
ZARZĄDZENIE Nr 100/IX/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
 

z dnia 24 października 2024 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465), art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), §15 pkt 1 i 4 Uchwały Nr LXIX/441/23 Rady Gminy Świeszyno 
z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2024 r. zarządza się, co 
następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    69 607 737,90 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące    52 755 455,57 zł, 
2) dochody majątkowe    16 852 282,33 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie       74 083 544,81 zł,      
z tego: 
1) wydatki bieżące    51 640 553,85 zł, 
2) wydatki majątkowe   22 442 990,96 zł. 

§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie   4 475 806,91 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych   4 475 806,91 zł, 

§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   5 975 806,91 zł, 
2) rozchody    1 500 00,00 zł. 
 

  §6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                             Wójt Gminy Świeszyno 

                 

                                                                  Marek Brzostko 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(30)ust(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


 

Uzasadnienie 
 
1. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 496/2024 z dnia 8 października 2024 r. przyznał dotację 
na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów, na realizację 
zasiłku dla opiekuna oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”    a 
także na opłacenie skł. zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekunów na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych  
w wysokości 102 449,00 zł. 
2. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 502/2024 z dnia 10 października 2024 r. przyznał 
dotację na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. 
świadczenia od 1 stycznia w wysokości 17 542,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten 
cel. 
3. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 507/2024 z dnia 11 października 2024 r. przyznał 
dotację na realizację świadczeń rodzinnych z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do 
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i 
rodzin „Za życiem” w wysokości 3 765,00 zł.  
4. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 508/2024 z dnia 14 października 2024 r. przyznał 
dotację na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 
163 358,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
5. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 514/2024 z dnia 11 października 2024 r. przyznał 
dotację na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego         
do produkcji rolnej w wysokości 278 513,26 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
6. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 530/2024 z dnia 16 października 2024 r. przyznał 
dotację na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w wysokości 5 840,00 zł oraz opłacenia skł. zdrowotnej 
od nich w wysokości 824,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
7. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 549/2024 z dnia 22 października 2024 r. przyznał 
dotację na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł m-cznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2024 r. w wysokości 7 127,00 
zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
8. Wprowadza się kwotę dochodów i wydatków w wysokości 149,00 zł. tytułem realizacji Karty Dużej 
Rodziny. 
9. Wprowadza się kwotę dochodów i wydatków w wysokości 2 188,00 zł. tytułem realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych (edukacja dzieci z Ukrainy-Fundusz Pomocy). 
10. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 

• 010 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup usł. 
telekomunikacyjnych, 
• 600 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup 
materiałów na remonty dróg wewnętrznych, 
• 700 - przeniesienie środków na  zamówienie wypisów i wyrysów z EGIB Starostwa 
Powiatowego w Koszalinie dla działek sprzedanych w trybie przetargowym oraz na wykonanie 
dokumentacji geodezyjnej w związku z realizacją inwestycji (droga w Konikowie), 
• 750 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup pieca 
C.O. (budynek UG Świeszyno) oraz  zakup żaluzji, karniszy, zasłon na salę konferencyjną UG 
Świeszyno, 
• 851 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na realizację 
działań profilaktycznych GKRPA w Świeszynie, 
• 852 -  - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na organizację 
Dnia Seniora, 
• 900 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zwiększenie 
ilości utylizacji padłych zwierząt na skutek zdarzeń komunikacyjnych oraz usuwanie wyrobów 
zawierających azbest, 
• 921 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji na rozbudowę placu zabaw w 
Konikowie. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 472 037,76 278 513,26 13 750 551,02
01095 Pozostała działalność 414 596,73 278 513,26 693 109,99

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

389 596,73 278 513,26 668 109,99

758 Różne rozliczenia 14 331 040,78 2 188,00 14 333 228,78
75814 Różne rozliczenia finansowe 982 724,78 2 188,00 984 912,78

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

45 237,00 2 188,00 47 425,00

852 Pomoc społeczna 816 265,13 177 149,00 993 414,13

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

15 394,00 824,00 16 218,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

15 194,00 824,00 16 018,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 163 358,00 163 358,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 163 358,00 163 358,00

85216 Zasiłki stałe 176 956,00 5 840,00 182 796,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

172 956,00 5 840,00 178 796,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 182 238,80 7 127,00 189 365,80

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

158 129,80 7 127,00 165 256,80

855 Rodzina 3 518 998,89 123 905,00 3 642 903,89

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 715 673,71 113 000,00 2 828 673,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 648 123,71 113 000,00 2 761 123,71

85503 Karta Dużej Rodziny 361,00 149,00 510,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

361,00 149,00 510,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 593,00 10 756,00 57 349,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 593,00 10 756,00 57 349,00

69 025 982,64 581 755,26 69 607 737,90

ZMIANY DOCHODÓW

Załącznik nr 1 do                                                        
Zarządzenia Nr 100/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    
z dnia 24.10.2024 r.

Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 360 605,04 278 513,26 13 639 118,30
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 234 638,68 250,00 2 234 888,68

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 250,00 1 950,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 654 889,63 -250,00 10 654 639,63

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 -250,00 1 550,00
01095 Pozostała działalność 390 596,73 278 513,26 669 109,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 801,82 713,74 1 515,56
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 115,15 102,50 217,65
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 700,00 4 183,75 8 883,75
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 022,18 461,05 3 483,23
4430 Różne opłaty i składki 381 957,58 273 052,22 655 009,80

600 Transport i łączność 9 283 362,62 0,00 9 283 362,62
60016 Drogi publiczne gminne 671 272,00 -45 300,00 625 972,00

4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 -12 300,00 387 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 -33 000,00 77 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 8 251 208,88 45 300,00 8 296 508,88
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 279 900,00 45 300,00 325 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 661 226,79 0,00 661 226,79
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 378 526,79 0,00 378 526,79

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 2 500,00 2 000,00 4 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 212 797,79 -12 000,00 200 797,79
750 Administracja publiczna 9 370 603,86 0,00 9 370 603,86

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 509 421,99 0,00 7 509 421,99
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 087,00 8 000,00 233 087,00
4260 Zakup energii 335 000,00 -33 000,00 302 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 364 287,74 2 188,00 17 366 475,74
80195 Pozostała działalność 167 746,91 2 188,00 169 934,91

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 58 491,60 2 188,00 60 679,60

851 Ochrona zdrowia 240 200,00 0,00 240 200,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 237 200,00 0,00 237 200,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 -4 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 4 500,00 89 500,00
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 000,00 1 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 500,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 2 783 342,36 177 149,00 2 960 491,36

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

15 394,00 824,00 16 218,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 194,00 824,00 16 018,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 72 000,00 163 358,00 235 358,00

3110 Świadczenia społeczne 72 000,00 158 600,00 230 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 000,00 2 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 345,00 345,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 49,00 49,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 364,00 364,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

85216 Zasiłki stałe 176 956,00 5 840,00 182 796,00
3110 Świadczenia społeczne 172 956,00 5 840,00 178 796,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 315 827,80 7 127,00 1 322 954,80
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 824 348,86 7 127,00 831 475,86

85295 Pozostała działalność 201 475,56 0,00 201 475,56
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 544,76 -1 100,00 444,76
4220 Zakup środków żywności 6 300,00 -5 100,00 1 200,00

Załącznik nr 2 do                                                        
Zarządzenia Nr 100/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    
z dnia 24.10.2024 r.

ZMIANY WYDATKÓW



4300 Zakup usług pozostałych 30 266,52 6 200,00 36 466,52
855 Rodzina 4 539 593,39 123 905,00 4 663 498,39

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 675 623,71 113 000,00 2 788 623,71

3110 Świadczenia społeczne 2 580 500,00 108 054,00 2 688 554,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 130,52 4 133,00 66 263,52
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 699,10 712,00 11 411,10
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 522,29 101,00 1 623,29

85503 Karta Dużej Rodziny 361,00 149,00 510,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 361,00 149,00 510,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 593,00 10 756,00 57 349,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 593,00 10 756,00 57 349,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 029 872,69 0,00 7 029 872,69

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 213 919,18 -1 000,00 3 212 919,18
4300 Zakup usług pozostałych 2 998 356,41 -1 000,00 2 997 356,41

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 745 017,75 -2 000,00 2 743 017,75
4260 Zakup energii 1 400 000,00 -2 000,00 1 398 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 74 000,00 2 000,00 76 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 2 000,00 76 000,00

90095 Pozostała działalność 187 535,76 1 000,00 188 535,76
4300 Zakup usług pozostałych 84 000,00 1 000,00 85 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 036 437,80 0,00 6 036 437,80
92195 Pozostała działalność 278 272,96 0,00 278 272,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 284,26 -6 270,00 68 014,26
4300 Zakup usług pozostałych 57 027,00 6 270,00 63 297,00

926 Kultura fizyczna 1 055 110,00 0,00 1 055 110,00
92601 Obiekty sportowe 955 110,00 -1 500,00 953 610,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -1 500,00 78 500,00
92695 Pozostała działalność 19 000,00 1 500,00 20 500,00

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 1 500,00 5 500,00

73 501 789,55 581 755,26 74 083 544,81Razem:


